
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

Zápis 
z on-line jednání kolegia děkana konaného dne 30. března 2020 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Klára Viková. 

Omluven: prof. MgA. Ivo Krobot. 

 
I. Chod fakulty: 

 informace z on-line jednání rozšířeného kolegia rektora: 
- připravovaná novela VŠ zákona (návrh, který bude předán Senátu ČR k projednání): 

o doba od 1. 3. – 31. 8. se nezapočítává do doby studia – poplatky vyměřené v únoru zůstávají 
v platnosti (vyměřují se na započatých 6 měsíců studia); rektor připustil možné snížení 
pouze studentům v posledním ročníku; 

o umožnění on-line přijímacích zkoušek, povolení změny termínu a náplně; 
o studenty lze přijmout podmínečně bez bak. absolutoria či maturity, do 30 dnů od započetí 

semestru musí dodat splnění podmínky; 
o státní zkoušky lze konat on-line formou (uvažujeme minimálně o DČD, DSD); 
o bude nezbytné pracovat operativně s termíny v Harmonogramu AR; 
o orgány VŠ mohou konat na základě komunikačních prostředků na dálku, mohou konat 

i rozhodnutí (tzn. Senáty mohou schvalovat rozpočty, je možná „dokončit“ volbu děkana DF); 
- NAÚ souhlasí s on-line formou státních zkoušek i když není zanesena v akreditacích; 
- Astorka – v současné situaci platí, že kdo odjede z kolejí, neměl by se do nich do konce 

nouzového stavu vracet; 
- vícenáklady na zkrácený „erasmový“ pobyt našich studentů (sankce za zrušené pronájmy, 

drahé letenky apod.) – situaci monitoruje a bude dále řešit prorektor Spilka; 
 oficiální oznámení o průběhu letního semestru – KD projednalo podklad rektorátu informace pro 

studenty ke dni 30. 3. 2020,  
 roušky na vrátnici DF – jsou postupně rozebírány (Studio Marta ušije denně cca 20 ks, přebytky 

dodává i krejčovna Divadla Polárka); výzva k opětovnému rozebrání roušek bude dána na FB – 
zařídí Mgr. Lahodová; 

 informace DF, týkající se korona viru – KD se shodlo na vytvoření archivu všech odchozích 
informačních e-mailů pro studenty a pedagogy pro lepší sledovanost vývoje situace, které budou 
i nadále odesílány Mgr. Lahodové (pro komunikaci FB a Instagram); umístění na IS uvedené 
komunikace a veškerých užitečných odkazů pro on-line nástroje zajistí Mgr. Dědová s M. Valou; 

 Kafé v Klidovce – KD zorganizuje on-line neformální setkání zaměstnanců fakulty v pátek 3. 4. 
v 11:00; setkání studentů bude organizováno přes redakci studentského časopisu Ateliér 205; 

 rozdělení administrátorů licencí pro ZOOM meetingy (zahájení, předání hostovství): 
- doc. Chládková – Ateliér DPaJT, potřeby KD, RKD, Senát; 
- V. Alexa – Ateliéry DaV, VDN a Kabinet pohybu; 
- A. Pavelková – ostatní Ateliéry a Kabinet zpěvu; 
- dr. Satková – dějiny DSD a DČD, DSP a Ateliéry režie a dramaturgie; 

 děkan seznámil přítomné s nejpravděpodobnější verzí sezóny 2020/21 ve Studiu Marta; režie 
(chronologicky): O. Fantúrová, J. Ryšánek Schmietová, A. Steinbauer, M. Krátká a režisér inscenace 
Ateliéru VDN; 

 informace doc. Strnada: 
- v případě on-line přijímacího řízení bude nezbytné přijmout větší počet studentů činoherního 

herectví a fyzického divadla (2 x 14) 
- doc. Strnad upozornil na fakt, že on-line státní zkoušky je třeba předem pečlivě vyzkoušet; 
- vzhledem ke stávající situaci bude odevzdání závěrečných prací (bakalářské, magisterské 

diplomové a absolventské výkony) v LS pouze elektronicky; 
 

mailto:difa@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: difa@jamu.cz 

 

 

  

 informace doc. Chládkové: 
- doc. Chládková upozornila na výzvu Brněnského kulturního parlamentu k nominaci 

kandidátů na odborné členy hodnotících komisí pro posuzování žádostí o dotace v oblasti 
kultury (termín 30. 4., viz příloha zápisu); dosud byli členy v různých oblastech: 
doc. Halberstadt, doc. Nadaud, Mgr. Dědová; výzva bude zaslána všem pedagogům fakulty; 

- JAMŮví – bude učiněn dotaz na koordinaci podzimního CRP s FAVU; 
- Mgr. Lahodová a Mgr. Dědová pracují na aktualizaci webu studujdf.jamu.cz; 
- doc. Chládková upozornila na fakt, že některé důležité informace, rozesílané pedagogům a 

studentům, je třeba zaslat i provozním pracovníkům; 
 informace tajemníka: 

- VŘ OP VVV II na pozice tutora a technologického manažera – sběr přihlášek je prodloužen 
do 5. 4.; 

 informace doc. Průchové: 
- RIV – 31. 3. konečný termín sběru dat; na základě četných konzultací a dotazů zpracuje doc. 

Průchová tutoriál vkládání dat do IS; 
- Specifický výzkum – Mgr. Karlová zpracovala přehled nutných změn v podaných projektech; 

momentálně probíhá jejich zpracování; malé změny budou zaznamenány v průběžných 
zprávách, velké budou řešeny žádostí o změnu projektu;  

- Ateliér 205 – studenti již mají přístup na web; 
- DSP – KD se shodlo na zrušení diskuse o inscenacích Mejerchold. a Opilí – zařídí 

Bc. Drlíková;  
- Týden základů vědecké práce pro studenty DSP – doc. Průchová navrhuje uskutečnění 

v prvním týdnu výuky nového AR; KD schválilo; 
- byla zveřejněna výzva k předkládání návrhů pro podzimní konferenci DF (12. - 14. 11.), 

termín: do 17. 5.; 
 

II. Zahraniční oddělení 
 zahraniční studenti:  

- ZO zmapovalo situaci, výuka většiny předmětů probíhá online formou, případně pedagogové 
zadávají studentům úkoly e-mailem; pravidelně probíhá setkání studentů s ZO a  vybranými 
pedagogy přes zoom.us; 

- platba za ubytování na Astorce v době jejich nepřítomnosti v ČR - na ZO se hromadí dotazy 
zahraničních studentů, zda bude ubytování ve výše uvedeném případě nutno hradit; bude 
řešeno na kolegiu rektora; 

 Maria Hansen, ředitelka ELIA, zrušila svou dubnovou návštěvu v Brně a odsunula ji na pozdější 
(zatím blíže nespecifikovaný) termín; nejbližší plánované ELIA akce jsou částečně nahrazeny 
webináři; 

 žádost na JMK o posun termínu ukončení realizace projektu Divadlo bez hranic bude podána 
s termínem do konce ledna 2021; 

 
 
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 

mailto:difa@jamu.cz


Výzva k nominaci kandidátů na odborné členy hodnoticích komisí pro 

hodnocení žádostí o dotace v oblasti kultury   
 

V souvislosti s uplynutím funkčního období odborných členů hodnoticích komisí (čtyřleté 

funkční období na roky 2017–2020) pro hodnocení žádostí o dotace v oblasti kultury Rada 

města Brna schválila na svém R8/071. schůzi nový systém výběru externích odborných členů 

hodnoticích komisí pro poskytování dotací v oblasti kultury na funkční období 2020-2022. V 

rámci nového hodnoticího systému bude mít veřejnost možnost nejen nominovat hodnotitele, 

ale od května také hlasovat o tom, kdo z nominovaných bude členem hodnoticí komise v 

rámci daných kulturních oblastí. V současnosti je prioritou města Brna řešit především 

dopady způsobené nouzovou situací spjatou s šířením COVID-19, nicméně abychom zajistili 

plynulý proces poskytování dotací v oblasti kultury v následujících letech, je třeba už nyní 

zahájit přípravu.   

 

  Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen „OK MMB“)  

vyzývá veřejnost    
  

k nominaci kandidátů na externí odborné členy hodnoticích komisí pro jednotlivé vyhlášené 

dotační programy v oblasti kultury na funkční období 2020-2022 (dále jen „hodnoticí 

komise“).   

 

Nominace na odborné členy hodnoticích komisí dle dotačních programů zasílejte nejpozději 

do 30. 4. 2020 včetně, a to na emailovou adresu hujnakova.pavla@brno.cz 

 

Celé znění výzvy naleznete na webových stránkách Odboru kultury MMB ZDE. 

 
Brněnský kulturní parlament 
 
web: kulturniparlament.brno.cz 
email: kulturniparlament@brno.cz 
tel: 542 172 056, 777 649 783  
 

mailto:hujnakova.pavla@brno.cz
https://www.brno.cz/fileadmin/user_upload/sprava_mesta/magistrat_mesta_brna/OK/dotace/vyzva_k_nominaci.pdf
http://kulturniparlament.brno.cz/
mailto:kulturniparlament@brno.cz

	09_Zapis_z_KD_30_03_20
	09_Zápis_z_KD_příloha1_výzva_nominace

